termasuklah Abdul Rahman Al-Kawakibi sebagai pemikir dalam politik Islam.

1.2. Biografi Abdul Rahman Al-Kawakibi

Abdul Rahman al-Kawakibi memiliki nama lengkap yaitu „Abd al-

Rahmān ibn Ahmad Bahā‟i ibn Mas`ūd al-Kawākibi. Ayahnya bernama Sayid

Ahmad Baha‟i Ibn Muhammad Ibn Mas‟ud al-Kawakibi (1244-1299 H/1829-

1882 M) adalah Mufti Antokia. Ia pindah ke Halb, kampung Parsi dan menikah

dengan seorang gadis negeri itu sehingga menghasilkan kekeluargaan al-

Kawakibi. Keluarga Ali Ibn Abi Thalib di sini bernama Shafiuddin al-Ardabili,

karena tinggal di kota Ardabil salah satu kota Azerbaijan, sehingga ia termasuk

Mas‟ud. Salah satu kakeknya bernama Abu Muhammad Ibrahim yang juga hijrah

ke Harran dan berinduk kepada Abu „Ala al- Ma‟ari (362–450 H/973–1058 M).
2

Keluarga ini punya hubungan dengan Ali Ibn Abi Thalib dan mereka sangat

konsen dengan ilmu pengetahuan. Dari keluarga ini Abdul Rahman al-Kawakibi

berasal dan beliau lahir 1854 M.

Mengenai kelahiran tokoh masih terdapat perbedaan pendapat di kalangan